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§ 19 
Skrivelse från Centerpartiet gällande 4H gård  
BRO 2024/74 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Centerpartiet föreslår i en skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd att 
majoriteten bör verka för att säkerställa att Björklunds hage 4Hgård 
kan fortsätta bedriva sin verksamhet. Motionärerna ställer frågan 
om det är möjligt för stadsdelsförvaltningen att ge föreningen 
uppskov på hyresbetalningen. 
 
Förvaltningen arbetar med att hitta en lösning för att kunna säkra 
verksamhetens framdrift framöver. En möjlig lösning är att ingå ett 
så kallat idéburet offentligt partnerskap, IOP. Under tiden har 
förvaltningen tecknat ett tilläggsavtal med 4H-gården som sträcker 
sig till och med den 31 december 2025. Det är möjligt att bevilja 
anstånd med hyresbetalningen. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Johan Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet tackar förvaltningen för besvarandet av vår skrivelse. 
 
Framtiden är grön. 4H gårdarna är viktiga i många aspekter för en 
grön och levande stad. De är gröna lungor mitt i staden, med fin 
natur för avkoppling och förståelse för djur och natur. Det var 
därför oroande att företrädare för Björklunds hage uppgav att de 
eventuellt behövde ta beslutet att påbörja en avvecklingsplan av 
verksamheten i sin helhet, vilket skulle betyda att gården kan 
komma att stänga i juni 2024. 
 
Centerpartiet uppmanade därför majoriteten att säkerställa att 
Björklunds Hage fick tydliga besked om framtiden. Centerpartiet 
inställning var/är att Björklunds Hage bör kunna vara kvar i 
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nuvarande form då det är ett uppskattat utflyktsmål bland 
brommaborna. Dessutom är Björklunds Hage ett viktigt inslag för 
stora delar av Brommas förskolor och deras pedagogik för att nå 
barnens lärandemål. För grundskolans fritidsverksamhet är 
Björklunds Hage ett självklart ställe för verksamheten. 
 
Centerpartiet krävde därför att majoriteten säkerställer en rimlig 
lösning för Björklunds hage så att den inte stänger ned sin 
verksamhet. Vi föreslog att det till exempel kan handla om att ge 
uppskov med hyran medan 4H gården ser över sin ekonomi 
långsiktigt. 
 
Majoriteten och förvaltningen verkar ha hittat en kortsiktig och 
arbetar med en långsiktig lösning på frågan. Förvaltningen skriver 
att en möjlig lösning är att ingå ett så kallat idéburet offentligt 
partnerskap, IOP och att under tiden har förvaltningen tecknat ett 
tilläggsavtal med 4H-gården som sträcker sig till och med den 31 
december 2025. 
 
Att majoriteten och förvaltningen arbetat fram en lösning som är 
acceptabel för inblandade parter är bra och önskvärt. Centerpartiet 
kommer fortsättningsvis att bevaka frågan, men vill samtidigt ge 
både förvaltningen och majoriteten beröm för tydlig information 
och lösningsorienterat arbete. 
 
Handlingar i ärendet 
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